
Rada města Heřmanův Městec 

 

Zápis z 1. jednání 

Rady města Heřmanův Městec konaného dne 14.01.2025 v 13:30 hod. 
kancelář starosty Města Heřmanův Městec, Městský úřad Heřmanův Městec, Havlíčkova 801 

 

Přítomni: Řehák Jan; Stránská Alena; Celunda Tomáš; Jiroutek Aleš; Dvořáková Zuzana; Kolář Martin 

Omluveni: Volejník Ondřej 

Zapsal: 

Přizváni: 

Zuzana Bláhová – tajemník 

 
 
Schválený program: 

BOD MATERIÁL PŘEDKLÁDÁ 

1. Zahájení Bláhová Zuzana (KT) 

2. Kontrola usnesení Bláhová Zuzana (KT) 

3. Zápis z jednání Komise pro investice a rozvoj č.08/2024 Bláhová Zuzana (KT) 

4. Podpis rámcových smluv na rok 2025 pro naše stálé a osvědčené dodavatele prací v 
lese 

Bláhová Zuzana (KT) 

5. Nájemní smlouva na sál v MFC- p. Virtová Dvořáková Zuzana (MST) 

6. Kanalizace Chotěnice - smlouva o budoucí smlouvě o zřízení služebnosti (hlavní řád) a 
smlouva o zajištění dokumentace a povolení přípojky 

Jiroutek Aleš (ST) 

7. Bohemian Waste Management - Dodatek č. 3 ke Smlouvě o využití či odstranění 
odpadu 

Dvořáková Zuzana (MST) 

8. Přidělení bytu B 3.1, Čáslavská 244, Heřmanův Městec Dvořáková Zuzana (MST) 

9. Stavební úpravy I.NP a II.NP zadního pavilonu MŠ Jiráskova Jiroutek Aleš (ST) 

10. DPS – žádost o schválení podání žádosti o dotaci na MPSV: Modernizace a rozvoj 
pobytových služeb - sociální péče II 

Dvořáková Zuzana (MST) 

11. DPS – ceník služeb za praní, mandlování a žehlení prádla, platný od 1.1.2025 
(doplňková činnost) 

Dvořáková Zuzana (MST) 

12. Úprava platových tarifů ředitelů příspěvkových organizací Dvořáková Zuzana (MST) 

13. Příspěvkové organizace – Rozpočty 2025 + Výhledy rozpočtů 2026,2027,2028 Dvořáková Zuzana (MST) 

14. Pokyny k organizaci stánkového prodeje na Bartolomějské pouti + mapa stánkových 
míst 

Jiroutek Aleš (ST) 

15. Závěr Bláhová Zuzana (KT) 

 
 
K jednotlivým bodům programu: 
 
 
 



 
 
1. Zahájení 

Pan starosta přivítal přítomné, omluvil neúčast pana Volejníka a zahájil jednání. 
  

 
2. Kontrola usnesení 

Předkládá: Bláhová Zuzana - tajemnice 
 
Kontrola usnesení s termínem splnění od 28.11.2024 do 09.01.2025 byla zaslána e-mailem. U 5 usnesení byla 
požádána RM o prodloužení termínu, aktuálně k prodloužení termínu pouze u 3 usnesení, níže uvedené úkoly splněny 
dne 14.01.2025 v době konání RM:  
R/2024/472(1) Dodatek č. 4 ke smlouvě č. 3/N/2016 o obstarávání správy nemovitostí, údržby a výkonu dalších práv a 
povinností a R/2024/471(1) Dodatek č. 4 k mandátní smlouvě č. 2/PK/2016 o obstarávání správy a provozu plynových 
kotelen a tepelných zdrojů. 
U usnesení č. R/2023/312(1) Přemístění kontejnerů na sídlišti V Lukách žádala vedoucí správy majetku o prodloužení 
termínu do 30.03.2025 z důvodu, že vlastník sousedního pozemku přestal komunikovat. S Ing. arch. Teplým je řešeno 
posunutí kontejnerového stání dále od problémového pozemku, opět se žádalo o stavební povolení. 
U usnesení č. R/2024/310(1) Hřbitovník žádá pan starosta o prodloužení termínu do 30.06.2025 z důvodu úpravy 
původního řešení. 
U usnesení č. R/2024/440(1) ÚZSVM - bezplatný převod pozemků žádala vedoucí správy majetku o prodloužení 
termínu do 30.03.2025, z důvodu, že k upřesnění pozemku proběhlo v rámci diskuse na RM až dne 03.12.2024 a 
následně bylo řešeno s protistranou. 
 
Usnesení č.: R/2025/001 
  
Rada města Heřmanův Městec 

I. 
 

b e r e  n a  v ě d o m í 
kontrolu usnesení s termínem splnění od 28.11.2024 do 09.01.2025 

II. 
 

s c h v a l u j e 
prodloužení termínu do 30.03.2025 u usnesení č. R/2023/312(1) Přemístění kontejnerů na sídlišti V Lukách 

III. 
 

s c h v a l u j e 
prodloužení termínu do 30.06.2025 u usnesení č. R/2024/310(1) Hřbitovník 

IV. 
 

s c h v a l u j e 
prodloužení termínu do 30.03.2025 u usnesení č. R/2024/440(1) ÚZSVM - bezplatný převod pozemků 

 
Usnesení bylo přijato. Hlasování - Pro: 6, Proti: 0, Zdrželi se: 0, Nehlasovali: 0, Nepřítomni: 1 
 

 
3. Zápis z jednání Komise pro investice a rozvoj č.08/2024 

Předkládá: Bláhová Zuzana - tajemnice 
 
Pan starosta předložil zápis z jednání Komise pro investice a rozvoj, které se konalo ve středu dne 02.12.2024. Na 
programu byla budoucí podoba fotbalového areálu a projednávala se také neuspokojivá dopravní situace na 
Masarykově náměstí. Pan starosta zajistí řešení dopravní situace ("zjednosměrnění") na Masarykově nám. u 
projektanta Ing. Miroslava Kučery včetně projednání s příslušnými úřady. 
 
Usnesení č.: R/2025/002 
  
Rada města Heřmanův Městec 

I. 
 

b e r e  n a  v ě d o m í 
zápis z jednání Komise pro investice a rozvoj 08/2024 ze dne 02.12.2024 



II. 
 

u k l á d á 
objednat řešení dopravní situace ("zjednosměrnění") na Masarykově nám. u projektanta Ing. Miroslava Kučery 
včetně projednání s příslušnými úřady 
Zodpovídá: Jiroutek Aleš, starosta města 
Termín: 31.01.2025 

 
Usnesení bylo přijato. Hlasování - Pro: 6, Proti: 0, Zdrželi se: 0, Nehlasovali: 0, Nepřítomni: 1 
 

 
4. Podpis rámcových smluv na rok 2025 pro naše stálé a osvědčené dodavatele prací v lese 

Předkládá: Bláhová Zuzana - tajemnice 
 
Byly předloženy k podpisu rámcové smlouvy na rok 2025 pro stálé a osvědčené dodavatele prací v lese. 
Dostál Miloš, Rychnov 71, 539 44 Proseč, IČ: 72889969 
Kušička Ondřej, Svinčany 94, 535 01 Svinčany, IČ: 88726096  
Michal Žák, Licomělice 2, 538 03 Heřmanův Městec, IČ: 08030022 
Jaroslav Trla, Zaječice 305, 538 35  Zaječice, IČ: 61996548   
Miroslav Šenkýř, Bratčice 68, 286 01 Čáslav, IČ: 8868653 
Mykhaylo Kuziv, Moravany 38, 538 42  Ronov nad Doubravou, IČ: 68264194  
Jan Průša, Poděbradská 2, 289 03  Dlouhopolsko, IČ: 63594595 
 
Usnesení č.: R/2025/003 
  
Rada města Heřmanův Městec 

I. 
 

s c h v a l u j e 
podpis rámcových smluv pro rok 2025 pro dodavatele prací v lese: 
Dostál Miloš, Rychnov 71, 539 44 Proseč, IČ: 72889969 
Kušička Ondřej, Svinčany 94, 535 01 Svinčany, IČ: 88726096  
Michal Žák, Licomělice 2, 538 03 Heřmanův Městec, IČ: 08030022 
Jaroslav Trla, Zaječice 305, 538 35 Zaječice, IČ: 61996548   
Miroslav Šenkýř, Bratčice 68, 286 01 Čáslav, IČ: 8868653 
Mykhaylo Kuziv, Moravany 38, 538 42 Ronov nad Doubravou, IČ: 68264194  
Jan Průša, Poděbradská 2, 289 03 Dlouhopolsko, IČ: 63594595 
 

II. 
 

u k l á d á 
zajistit podpis smluv 
Zodpovídá: Vítek Miloslav, vedoucí odboru finančního 
Termín: 31.01.2025 

 
Usnesení bylo přijato. Hlasování - Pro: 6, Proti: 0, Zdrželi se: 0, Nehlasovali: 0, Nepřítomni: 1 
 

 
5. Nájemní smlouva na sál v MFC- p. Virtová 

Předkládá: Dvořáková Zuzana - místostarostka města 
 
Paní místostarostka předložila Radě města Heřmanův Městec žádost paní Květoslavy Virtové o prodloužení nájemní 
smlouvy na sál (označen jako ,,zkušebna") v Multifunkčním centru pro rok 2025. Paní Virtová zde vede hodiny cvičení. 
Odbor Správy majetku upozorňuje, že budova Multifunkčního centra není zkolaudována pro sportovní aktivity. Podle 
projektové dokumentace ověřené stavebním úřadem má sál sloužit pro divadelní a hudební produkce. Rada města 
pro tento rok ještě prodloužení nájemní smlouvy na sál schválila. 
 
Usnesení č.: R/2025/004 
  
Rada města Heřmanův Městec 



I. 
 

s c h v a l u j e 
uzavření nájemní smlouvy na sál (označen jako,,zkušebna") v Multifunkčním centru pro rok 2025 s paní 
Květoslavou Virtovou 

II. 
 

u k l á d á 
zajistit podepsání nájemní smlouvy na sál v Multifunkčním centru s paní Květoslavou Virtovou 
Zodpovídá: Brychtová Renata, vedoucí správy majetku 
Termín: 28.02.2025 

 
Usnesení bylo přijato. Hlasování - Pro: 6, Proti: 0, Zdrželi se: 0, Nehlasovali: 0, Nepřítomni: 1 
 

 
 
6. Kanalizace Chotěnice - smlouva o budoucí smlouvě o zřízení služebnosti (hlavní řád) a smlouva o zajištění 

dokumentace a povolení přípojky 

Předkládá: Jiroutek Aleš - starosta města 
 
V rámci zpracování projektové dokumentace kanalizace Chotěnice byly předloženy radě města ke schválení návrhy 
smluv související s umístěním hlavního řádu a přípojek na soukromých pozemcích. Návrhy smluv byly vypracované 
zhotovitelem projektové dokumentace (Multiaqua s.r.o.) a budou předloženy vlastníkům pozemků při projednávání 
souhlasů s umístěním kanalizačních řádů a přípojek. Návrhy smluv jsou v obecném znění s tím, že konkrétní vlastníci a 
pozemky budou upraveny dle jednotlivých případů, které vzniknou při projektování. Pan Kolář informoval, že dle 
zákona musí kanalizační přípojka končit revizní šachtou, která musí být na pozemku vlastníka nemovitosti. Doporučuje 
ukončit přípojky na hranici pozemku. V budoucnu se bude jednat o konkrétních případech, které budou následně 
projednány radou města. Služebnosti navrhuje projednat jako bezúplatné. 
 
Usnesení č.: R/2025/005 
  
Rada města Heřmanův Městec 

I. 
 

s c h v a l u j e 
znění a podmínky smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení služebnosti k umístění součástí hlavního řádu do 
soukromých pozemků v rámci projektu Kanalizace Chotěnice 

II. 
 

s c h v a l u j e 
znění a podmínky Smlouvy o zajištění projektové dokumentace a příslušného povolení na kanalizační přípojku a 
souhlas s umístěním přípojky na pozemku v rámci projektu Kanalizace Chotěnice 
 

III. 
 

u k l á d á 
předložit vlastníkům nemovitostí k vyjádření v rámci zpracovávání projektové dokumentace a inženýrské činnosti 
kanalizace Chotěnice 
Zodpovídá: Brychtová Renata, vedoucí správy majetku 
Termín: 31.12.2025 

 
Usnesení bylo přijato. Hlasování - Pro: 6, Proti: 0, Zdrželi se: 0, Nehlasovali: 0, Nepřítomni: 1 
 

 
 
7. Bohemian Waste Management - Dodatek č. 3 ke Smlouvě o využití či odstranění odpadu 

Předkládá: Dvořáková Zuzana - místostarostka města 
 
Paní místostarostka předložila Radě města Heřmanův Městec ke schválení uzavření "Dodatku č.3" ke Smlouvě o 
využití či odstranění odpadu uzavřenou s Bohemian Waste Management a.s., Průběžná 1940/3, 500 09 Hradec 
Králové, IČ: 42194938. U většiny položek došlo k navýšení ceny. 
 
 



Usnesení č.: R/2025/006 
  
Rada města Heřmanův Městec 

I. 
 

s c h v a l u j e 
uzavření "Dodatku č.3" ke Smlouvě o využití či odstranění odpadu uzavřenou s Bohemian Waste Management a.s., 
Průběžná 1940/3, 500 09 Hradec Králové, IČ: 42194938 
 

II. 
 

u k l á d á 
zajistit podepsání a odeslání "Dodatku č.3" ke Smlouvě o využití či odstranění odpadu uzavřenou s Bohemian 
Waste Management a.s., Průběžná 1940/3, 500 09 Hradec Králové, IČ: 42194938 
 
Zodpovídá: Vítek Miloslav, vedoucí odboru finančního 
Termín: 14.02.2025 

 
Usnesení bylo přijato. Hlasování - Pro: 6, Proti: 0, Zdrželi se: 0, Nehlasovali: 0, Nepřítomni: 1 
 

 
 
8. Přidělení bytu B 3.1, Čáslavská 244, Heřmanův Městec 

Předkládá: Dvořáková Zuzana - místostarostka města 
 
Město Heřmanův Městec má zájem od 15.01.2025 pronajmout na dobu 1 roku byt 2+kk na adrese Čáslavská 244, HM 
za cenu nájemného 84,70 Kč/m2. Záměr byl vyvěšen dne 04.12.2024 a zájemci o uvedený byt měli do 24.12.2024 
podat písemnou žádost na Městský úřad Heřmanův Městec. O byt požádali tři zájemci.  
 
Usnesení č.: R/2025/007 
  
Rada města Heřmanův Městec 

I. 
 

s c h v a l u j e 
přidělení bytu B 3.1 v domě čp. 244, ul. Čáslavská, Heřmanův Městec paní Chyhakové Dziyaně od 15.01.2025 

II. 
 

u k l á d á 
zajistit uzavření smlouvy na byt B 3.1 v domě čp. 244, ul. Čáslavská, Heřmanův Městec s paní Chyhakovou 
Dziyanou  
Zodpovídá: Nováková Šárka, vedoucí odboru sociálního 
Termín: 15.01.2025 

 
Usnesení bylo přijato. Hlasování - Pro: 6, Proti: 0, Zdrželi se: 0, Nehlasovali: 0, Nepřítomni: 1 
 

 
 
9. Stavební úpravy I.NP a II.NP zadního pavilonu MŠ Jiráskova 

Předkládá: Jiroutek Aleš - starosta města 
 
Pan starosta informoval, že STAVBA RTA s.r.o., která vysoutěžila zakázku na rekonstrukci soc. zařízení, povrchů 
chodeb a šaten v MŠ Jiráskova, písemně sdělila svůj nesouhlas s výší cen jednotlivých položek, které si sama určila. Fy 
stavbu provedla v odpovídající kvalitě ve smluveném termínu do 23.8.2025, úklid byl proveden do konce prázdnin. 
Reklamace vzniklé v průběhu užívání byly obratem odstraněny. Zhotovitel po dobu stavby nefakturoval ani nevyčíslil 
žádný soupis více a méně prací. Na základě urgencí byla první faktura doručena 17.9., následující 22.11 a 11.12. Druhé 
dvě faktury jsou bez příloh soupisu prací. Vyfakturovaná cena je v souladu se SOD. V průběhu stavby nebyl uzavřen 
dodatek ke SOD. Při zadávání VZ musí být dodrženy zásady transparentnosti, přiměřenosti, rovného zacházení a zákaz 
diskriminace, proto v zadání nemohou být uvedeny názvy výrobků a dodávek, jak vytýká zhotovitel. Zhotovitel 
nevyužil možnosti před podáním nabídky prohlídku místa plnění. Nad rámec zakázky byla navržena a provedena 
rekonstrukce dvou kuchyněk. Zhotovitel předložil položkový rozpočet na tyto kuchyňky, který však není oceněn 



položkově s použitím stejných jednotkových cen jako cenová nabídka pro předmět smlouvy o dílo.  
 
 
Usnesení č.: R/2025/008 
  
Rada města Heřmanův Městec 

I. 
 

b e r e  n a  v ě d o m í 
písemná sdělení jednatele společnosti STAVBA RTA s.r.o. IČO: 08443076 se závěrem, že veškeré změny, doplňky 
nebo rozšíření předmětu plnění zakázky budou oceněny položkově v jednotkových cenách uvedených v cenové 
nabídce pro předmět smlouvy o dílo SML/0090/2024.  

 
Usnesení bylo přijato. Hlasování - Pro: 6, Proti: 0, Zdrželi se: 0, Nehlasovali: 0, Nepřítomni: 1 
 

 
 
10. DPS - žádost o schválení podání žádosti o dotaci na MPSV: Modernizace a rozvoj pobytových služeb - sociální péče II 

Předkládá: Dvořáková Zuzana - místostarostka města 
 
Ředitelka Domova pro seniory, U Bažantnice 63, 538 03 Heřmanův Městec, PhDr. Eva Kunátová Holečková, MBA, 
předložila radě města žádost o schválení podání dotace na MPSV: „Modernizace a rozvoj pobytových služeb - sociální 
péče II" (viz. příloha). 
 
 
Usnesení č.: R/2025/009 
  
Rada města Heřmanův Městec 

I. 
 

s c h v a l u j e 
podání žádosti Domovem pro seniory, U Bažantnice 63, 538 03 Heřmanův Městec, o poskytnutí dotace na MPSV: 
"Modernizace a rozvoj pobytových služeb - sociální péče II" 
  

II. 
 

u k l á d á 
dát na vědomí ředitelce Domova pro seniory, U Bažantnice 63, 538 03 Heřmanův Městec, PhDr. Evě Kunátové 

Holečkové, MBA 

 
Zodpovídá: Dvořáková Zuzana, místostarostka města 
Termín: 14.02.2025 

 
Usnesení bylo přijato. Hlasování - Pro: 6, Proti: 0, Zdrželi se: 0, Nehlasovali: 0, Nepřítomni: 1 
 

 
 
11. DPS - ceník služeb za praní, mandlování a žehlení prádla, platný od 1.1.2025 (doplňková činnost) 

Předkládá: Dvořáková Zuzana - místostarostka města 
 
Ředitelka Domova pro seniory, U Bažantnice 63, 538 03 Heřmanův Městec, PhDr. Eva Kunátová Holečková, MBA, 
předložila radě města "Ceník služeb" za praní, žehlení a mandlování pro veřejnost, organizace a drobné podnikatele, 
platný od 01.01.2025 (doplňková činnost).  
Paní místostarostka sdělila, že se jedná o zefektivnění práce optimalizací pracovních postupů. Pan Řehák podotknul, 
že není správné, aby příspěvkové organizace města zajišťovaly soukromé podnikatelské aktivity. Paní místostarostka 
písemně požádá všechny příspěvkové organizace o předložení financování doplňkové činnosti za rok 2024. Dále 
informovala o tom, že se musí provést kompletní revize a aktualizace zřizovacích listin (zapracování správy svěřených 
budov, aktualizace doplňkové činnosti atd.). Paní tajemnice informovala, že se zde jedná o řemeslnou živnost „Čištění 
a úprava textilu“, kde je třeba doložit odbornou způsobilost. Paní místostarostka si vyžádá vyjádření živnostenského 



úřadu. 
 
Usnesení č.: R/2025/010 
  
Rada města Heřmanův Městec 

I. 
 

b e r e  n a  v ě d o m í 
"Ceník služeb" za praní, žehlení a mandlování pro veřejnost, organizace a drobné podnikatele, platný od 
01.01.2025 (doplňková činnost), poskytované Domovem pro seniory, U Bažantnice 63, 538 03 Heřmanův Městec 
 

II. 
 

u k l á d á 
dát na vědomí ředitelce Domova pro seniory, U Bažantnice 63, 538 03 Heřmanův Městec, PhDr. Evě Kunátové 

Holečkové, MBA 

 
Zodpovídá: Vítek Miloslav, vedoucí odboru finančního 
Termín: 14.02.2025 

 
Usnesení bylo přijato. Hlasování - Pro: 6, Proti: 0, Zdrželi se: 0, Nehlasovali: 0, Nepřítomni: 1 
 

 
 
12. Úprava platových tarifů ředitelů příspěvkových organizací 

Předkládá: Dvořáková Zuzana - místostarostka města 
 
Paní místostarostka informovala, že vzhledem k zákonné změně Nařízení vlády č. 466/2024 Sb. Nařízení vlády, kterým 
se mění nařízení vlády č. 341/2017 Sb., o platových poměrech zaměstnanců ve veřejných službách a správě, ve znění 
pozdějších předpisů, a nařízení vlády č. 304/2014 Sb., o platových poměrech státních zaměstnanců, ve znění 
pozdějších předpisů, jsme povinni od 01.01.2025 upravit platové výměry ředitelů příspěvkových organizacích v 
pedagogickém úseku. Změna se týká i ředitele SPOKUL. V případě ředitelky Domova pro seniory, tam prozatím změna 
není, ale je očekávaná. Změnily se pouze tarifní složky, v rámci osobních příplatků a příplatků za vedení jsme stále v 
zákonném rozmezí. 
 
Usnesení č.: R/2025/011 
  
Rada města Heřmanův Městec 

I. 
 

s c h v a l u j e 
předložené platební výměry s platností od 01.01.2025 

II. 
 

u k l á d á 
písemně informovat a zaslat nové znění platového výměru dotčeným ředitelům příspěvkových organizací 
Zodpovídá: Štěpánková Renata, referent odboru finančního 
Termín: 24.01.2025 

 
Usnesení bylo přijato. Hlasování - Pro: 5, Proti: 0, Zdrželi se: 1, Nehlasovali: 0, Nepřítomni: 1 
 

 
13. Příspěvkové organizace - Rozpočty 2025 + Výhledy rozpočtů 2026,2027,2028 

Předkládá: Dvořáková Zuzana - místostarostka města 
 
Usnesení č.: R/2025/012 
  
Rada města Heřmanův Městec 
 

I. 
 

s c h v a l u j e 
"Návrhy rozpočtů na rok 2025" a "Výhledy rozpočtů na roky 2026, 2027, 2028", příspěvkových organizací, jejichž 



zřizovatelem je Město Heřmanův Městec 
 

II. 
 

u k l á d á 
dát na vědomí ředitelům příspěvkových organizací, jejichž zřizovatelem je Město Heřmanův Městec 
 
Zodpovídá: Vítek Miloslav, vedoucí odboru finančního 
Termín: 14.02.2025 

 
Usnesení bylo přijato. Hlasování - Pro: 6, Proti: 0, Zdrželi se: 0, Nehlasovali: 0, Nepřítomni: 1 
 

 
 
14. Pokyny k organizaci stánkového prodeje na Bartolomějské pouti + mapa stánkových míst 

Předkládá: Jiroutek Aleš - starosta města 
 
Pan starosta předložil radě města ke schválení Pokyny města Heřmanův Městec k organizaci stánkového prodeje na 

"Bartolomějské pouti" 22.-25.8.2025. Termín letošní pouti je stanoven na 22.-25.8.2025 (termín potvrzen panem 

farářem Sedlákem). O stánkové místo pro prodej občerstvení musí prodejce písemně požádat do 31.3.2025 a poté 

jsou všechny žádosti předloženy radě města ke schválení umístění stánkaře na určená stánková místa. Pro letošní rok 

bylo radě města doporučeno stanovit horní hranici počtu stánků s občerstvením - maximálně 20 stánků jako v 

loňském roce. Ostatní stánková místa s běžným sortimentem si stánkaři rezervují sami, a to prostřednictvím 

rezervačního formuláře na stránkách města. Tento formulář se spouští 21.5.2025 v 16 hod. Podle přiložené mapy si 

stánkař vybere libovolné místo a uhrazením poplatku je stánkové místo prodáno. Veškeré podklady k platbě mu 

přijdou na e-mail a pokud poplatek do 10 dnů neuhradí, místa jdou znovu do prodeje. Mapa stánků zůstává stejná 

jako v minulém roce. Kompletní organizaci poutě bude mít v kompetenci pan Bohumil Starý, bude zapracováno do 

pracovní náplně. 

 
Usnesení č.: R/2025/013 
  
Rada města Heřmanův Městec 

I. 
 

s c h v a l u j e 
pokyny města Heřmanův Městec k organizaci stánkového prodeje na "Bartolomějské pouti" 22. - 25. 8. 2025 a 
mapu stánkových míst 

II. 
 

u k l á d á 
zveřejnit na webu města 
Zodpovídá: Vítek Miloslav, vedoucí odboru finančního 
Termín: 30.01.2025 

 
Usnesení bylo přijato. Hlasování - Pro: 6, Proti: 0, Zdrželi se: 0, Nehlasovali: 0, Nepřítomni: 1 
 

 
 
15. Závěr 

Pan starosta a paní místostarostka informovali o prvních akcích v rámci oslav 700 let Heřmanově Městce: 1. akce – 
Městský ples, 2. akce – vernisáž Ivana Mládka. Pan starosta požádal občany o vyjádření k návrhům triček, je spuštěna 
anketa na webových stránkách města. Rada města po odsouhlasení celkového konceptu zadá organizaci SPOKUL. 
Veškeré podklady budou konzultovány s grafikem a poté odsouhlaseny radou města. 
Paní místostarostka se dotázala na pokračující práce se Hřbitovníkem. Pan starosta sdělil, že budou zajištěny fotky 
z dronu, kompletní náhled na hřbitov, vizualizace, mělo by být v podobném stylu jako má zpracováno Vysoké Mýto. 
Do 30.06.2025 by mělo být hotovo včetně tištěného vydání.  
Pan Kolář se dotázal na připravovanou knihu. Paní místostarostka informovala, že fotky jsou již nafocené, v  průběhu 
ledna 2025 by měl pan Jodas předložit osnovu. Pan starosta sdělil, že do oslav 700 let HM by mělo být 
zakomponováno i slavnostní otevření stezky Mrdice. Paní místostarostka informovala, že v rámci městských slavností 



bude uzavřené i Masarykovo náměstí pro parkování. Bude zajištěno bezplatné parkování v okolí. 
Pan Řehák sdělil informace o Pravidlech pro dotace a navrhoval schůzku (členové rady města, kulturní komise, 
sportovní komise, finanční výbor a vedoucí finančního odboru), aby se řešilo dříve než v tomto roce a bylo 
specifikováno, jakým způsobem budou dotace řešeny, aby vyúčtování odpovídalo zadání dotace.  
Pan starosta informoval o plánovaném stěhování kronikářky do 2 volných kluboven do konce dubna 2025, následně 
bude uvolněn městský byt.  
Pan starosta informoval, že byly zadány ke zpracování "Analýzy odpadového hospodářství a návrhová opatření pro 
město Heřmanův Městec“ a „Strategii nastavení vztahů města Heřmanův Městec vůči malým a středním 
podnikatelským subjektům v odpadovém hospodářství“. Oba tyto dokumenty budou podkladem pro vypsání 
výběrového řízení na „Svoz a nakládání s odpadem města Heřmanův Městec“ a „Zajištění provozu sběrného dvora 
města Heřmanův Městec“. Pan starosta poděkoval za účast a jednání ukončil. 
 
 
  
 

 
 
 
 
 
 
 

Zuzana Dvořáková           Aleš Jiroutek 
  místostarostka                        starosta 

  
 


